
 
 

1 
 

Smlouva o dílo 

číslo smlouvy: 1467-2022-16221  

 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. a § 2631 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a za použití ustanovení 

§ 2358 a násl. občanského zákoníku  

(dále jen „smlouva“) 

 

Smluvní strany 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

se sídlem: Těšnov 65/17, Praha 1, 110 00 

IČO: 000 20 478 

DIČ: CZ00020478  

bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha 1 

číslo účtu: 1226-001/0710 

zastoupená: Ing. Tomášem Krejzarem, Ph.D., ředitelem odboru koncepcí a ekonomiky 

lesního hospodářství 

(dále jen „objednatel“) 

a 

FORESTA SG, a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložku 2340 

se sídlem: Horní náměstí 1, Vsetín, 755 01 

IČO: 60735384 

DIČ: CZ60735384 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Vsetín 

číslo účtu: 1778512319/0800 

zastoupená: Ing. Vítem Zgarbou, předsedou představenstva 

(dále jen „zhotovitel“) 

  

  



 
 

2 
 

Preambule 

1. Zhotovitel není osobou, na níž by se vztahovaly (i) sankční režimy zavedené Evropskou 

unií na základě nařízení Rady (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem 

k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 

Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 o omezujících opatřeních vůči některým 

osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, stejně jako na základě 

nařízení Rady (ES) č. 765/2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi 

a některým představitelům Běloruska, a dále (ii) české právní předpisy, zejména zákon 

č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, v platném znění, navazující na 

nařízení EU uvedená v tomto odstavci. 

2. Zhotovitel se tímto zavazuje udržovat prohlášení podle předchozího odst. 1. této 

preambule smlouvy v pravdivosti a platnosti po celou dobu účinnosti této smlouvy. 

 
 

 

I. 

Předmět a účel smlouvy 

1.1 Předmětem smlouvy je: 

a) závazek zhotovitele, že na základě požadavků objednatele a za podmínek 

uvedených v této smlouvě vyhotoví v potřebné kvalitě aktualizaci a rozšíření studie 

o dopadech kůrovcové kalamity na sektor lesního hospodářství a navazující odvětví 

v rozsahu stanoveném přílohou č. 1 k této smlouvě (dále jen „dílo“),  

b) závazek zhotovitele, že dílo předá objednateli v elektronické podobě (ve formátu 

PDF), 

c) závazek objednatele, že po dobu zhotovování díla zajistí nezbytnou součinnost 

(zejm. ve věci konzultací k požadavkům objednatele na strukturu a rozsah díla), a 

d) závazek objednatele, že bezvadné dílo převezme v souladu s čl. IV. této smlouvy 

a zaplatí za něj zhotoviteli dohodnutou cenu podle čl. V. této smlouvy. 

1.2 Účelem smlouvy je zajištění aktualizace a doplnění údajů ve studii o dopadech 

kůrovcové kalamity na sektor lesního hospodářství a navazující odvětví z roku 2021, 

včetně doporučení pro řešení očekávaných problémů. 

 

II. 

Povinnosti smluvních stran 

2.1 Povinnosti zhotovitele: 

a) Zhotovitel je povinen řádně a včas předat dílo podle této smlouvy bez faktických 

a právních vad, a to i bez drobných vad a ojediněle se vyskytujících nedodělků. 

b) Zhotovitel pracuje na svůj náklad a na své nebezpečí, objednatel je oprávněn 

provádění díla průběžně kontrolovat (zejm. v rámci kontrolních dnů podle čl. III 

smlouvy).  



 
 

3 
 

c) Zhotovitel je povinen řídit se veškerými (písemnými i ústními) pokyny objednatele, 

pokud nejsou v přímém rozporu se zněním smlouvy a s příslušnými právními 

předpisy. Zhotovitel je povinen upozornit na nevhodné pokyny nebo na nevhodnost 

věcí mu předaných. 

d) Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění smlouvy v souladu se smlouvou 

a se všemi účinnými právními předpisy. 

e) Zhotovitel je povinen zajistit po celou dobu plnění této smlouvy dodržování 

veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, 

spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

přičemž uvedené je takový zhotovitel povinen zajistit i u svých poddodavatelů.  

f) Ve smlouvách s poddodavateli je zhotovitel povinen zajistit srovnatelnou úroveň 

s podmínkami této smlouvy. Zhotovitel odpovídá za sjednání a dodržování 

nediskriminačních smluvních podmínek se svými poddodavateli, včetně 

poskytování řádných plateb za provedené práce těmto svým poddodavatelům. 

g) Zhotovitel je povinen při výkonu administrativních činností souvisejících s plněním 

předmětu smlouvy používat, je-li to objektivně možné, recyklované nebo 

recyklovatelné materiály, výrobky a obaly. 

2.2 Dílo lze zpracovávat prostřednictvím poddodavatelů za předpokladu, že budou předem 

písemně odsouhlaseni ze strany objednatele. Zhotovitel je však za plnění poddodavatelů 

odpovědný jako by plnil sám.  

2.3 Zhotovitel dále odpovídá za to, že žádný jeho poddodavatel není po celou dobu trvání 

této Smlouvy osobou, na níž by se vztahovaly (i) sankční režimy zavedené Evropskou 

unií na základě nařízení Rady (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem 

k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 

Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 o omezujících opatřeních vůči některým 

osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, stejně jako na základě 

nařízení Rady (ES) č. 765/2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi 

a některým představitelům Běloruska, a dále (ii) české právní předpisy, zejména zákon 

č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, v platném znění, navazující na výše 

uvedená nařízení EU. 

2.4 Povinnosti objednatele: 

a) Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost v rozsahu této 

smlouvy. 

b) Objednatel je povinen převzít bezvadné dílo v souladu s čl. IV. smlouvy a zaplatit 

za něj cenu podle čl. V. smlouvy. 

 

III. 

Podmínky a způsob plnění díla 

3.1 Postup prací na díle a jejich výsledky budou sledovány a vyhodnocovány na kontrolních 

dnech. Kontrolní dny budou probíhat v sídle objednatele, nebude-li po vzájemné dohodě 

smluvních stran stanoveno jinak. Při kontrolních dnech se za účasti odpovědných osob 

obou stran ve věcech technických provede celkové vyhodnocení dosavadních výsledků 



 
 

4 
 

a postupu prací na díle a dále upřesnění dalšího postupu prací na díle. Výsledky 

kontrolního dne budou zpracovány formou zápisu s přílohami a podepsány oprávněnými 

osobami obou stran ve věcech technických. Bude-li mít objednatel při kontrolních dnech 

připomínky k dosavadnímu provádění díla, sdělí tyto připomínky zhotoviteli a tyto 

připomínky budou zaznamenány do zápisu. Zhotovitel je povinen tyto připomínky 

ve lhůtě stanovené objednatelem zohlednit a vypořádat. 

3.2 Termíny kontrolních dnů budou určeny dohodou smluvních stran. Zhotovitel se zavazuje, 

že termíny kontrolních dnů navržené objednatelem neodmítne bez existence 

relevantního důvodu, který bezodkladně sdělí zhotoviteli. 

 

IV. 

Místo plnění, doba plnění, předání a převzetí a akceptace plnění, přechod vlastnictví 

4.1 Místem plnění je Česká republika, místem předání je sídlo objednatele. 

4.2 Zhotovitel předá dílo do 11. 11. 2022. 

4.3 Zhotovitel je povinen alespoň 5 dnů před předáním díla objednatele informovat o čase 

předání díla. 

4.4 O předání díla se vyhotoví předávací protokol (příloha č. 4 k této smlouvě), který bude 

podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran ve věcech technických. 

4.5 Objednatel má právo se vyjádřit k dílu ve lhůtě čtrnácti dnů od předání díla zhotovitelem 

objednateli. 

4.6 Pokud objednatel ve lhůtě do čtrnácti dnů od předání díla zjistí, že předané dílo 

neodpovídá této smlouvě a obsahuje jakékoliv vady a nedodělky, a to i drobné 

a ojediněle se vyskytující, má právo předané dílo vrátit zhotoviteli k dopracování 

s konkrétními písemně formulovanými připomínkami a důvody, proč dílo v převzaté 

podobě neakceptoval. Zhotovitel má povinnost ve lhůtě čtrnácti dnů ode dne vrácení 

díla objednatelem odstranit všechny vady a nedodělky, a to i drobné a ojediněle 

se vyskytující, podle požadavků objednatele, a dílo opětovně předat objednateli. 

V případě, že objednatel zjistí, že dílo stále obsahuje vady a nedodělky, a to i drobné 

a ojediněle se vyskytující, celý proces se opakuje až do předání bezvadného díla, 

prostého jakýchkoliv vad, a to i drobných a ojediněle se vyskytujících. 

4.7 V případě, že se objednatel nevyjádří, resp. nevrátí dílo zhotoviteli ve lhůtě čtrnácti dnů 

od jeho předání zhotovitelem, smluvní strany neprodleně podepíší akceptační protokol 

(příloha č. 5 k této smlouvě). Akceptační protokol smluvní strany vyhotoví také 

v případě, že zhotovitel odstranil veškeré vady díla podle požadavků objednatele 

uvedené v předávacím protokolu a zároveň je podle objednatele bezvadné dílo, prosté 

jakýchkoliv vad a nedodělků, a to i drobných a ojediněle se vyskytujících, již plně 

v souladu se smlouvou. 

4.8 Podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran ve věcech technických 

na akceptačním protokolu se dané dílo považuje za akceptované a ze strany 

objednatele za převzaté. 

4.9 Přechod vlastnictví k dílu nastává okamžikem podpisu oprávněných zástupců obou 

smluvních stran ve věcech technických na akceptačním protokolu. 



 
 

5 
 

V. 

Cena 

5.1 Cena za řádně a včas provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran podle 

zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a činí: 

cena díla bez daně z přidané hodnoty: 785 000 Kč (slovy: sedm set osmdesát pět tisíc 

korun českých), 

daň z přidané hodnoty (21 %): 164 850 Kč (slovy: jedno sto šedesát čtyři tisíc osm set 

padesát korun českých korun českých), 

cena díla včetně daně z přidané hodnoty: 949 850 Kč (slovy: devět set čtyřicet devět 

tisíc osm set padesát korun českých korun českých). 

5.2 Cena díla s daní z přidané hodnoty je stanovena jako cena nepřekročitelná a konečná, 

s výjimkou zákonné změny výše sazby daně z přidané hodnoty. 

5.3 Cena díla zahrnuje veškeré související náklady a činnosti zhotovitele. 

 

VI. 

Platební podmínky 

6.1 Zhotovitel bude fakturovat cenu za dílo na základě vzájemně odsouhlaseného 

předávacího a akceptačního protokolu podepsaného oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran ve věcech technických. 

6.2 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle 

§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

dále musí faktura obsahovat informace povinně uváděné v obchodních listinách podle 

§ 435 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a odkaz na tuto smlouvu 

(prostřednictvím jejího čísla), příslušné předávací a akceptační protokoly (jako přílohy 

faktury) a identifikaci zástupce zhotovitele. 

6.3 Pokud faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené touto smlouvou (včetně 

požadovaných příloh) a zákonem nebo ve faktuře nebudou správně uvedené údaje, je 

objednatel oprávněn vrátit ji v době její splatnosti zhotoviteli s uvedením chybějících 

náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě je zhotovitel povinen vystavit 

fakturu novou (opravenou či doplněnou), doba splatnosti faktury se přerušuje a nová 

doba splatnosti 30 dnů počíná běžet od počátku až dnem následujícím po dni, kdy byla 

opravená nebo doplněná faktura splňující všechny náležitosti doručena objednateli. 

6.4 Doba splatnosti faktury je sjednána na 30 kalendářních dnů od data doručení faktury 

objednateli. Takto sjednaná doba splatnosti nahrazuje den splatnosti uvedený 

na faktuře. V případě, že poslední den splatnosti faktury připadne na sobotu, neděli nebo 

svátek, bude se za den splatnosti považovat nejblíže následující pracovní den. 

V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetím pracovním dnem po jejím 

odeslání. 

6.5 Peněžní závazek se považuje za včas splněný dnem odepsání příslušné částky z účtu 

objednatele. Platba faktury bude provedena bezhotovostním převodem na bankovní 

účet zhotovitele, jak je uveden na faktuře. 



 
 

6 
 

6.6 Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohy. 

6.7 Objednatel preferuje zaslání elektronické faktury zhotovitele do datové schránky 

objednatele (ID DS: yphaax8) nebo na e-mailovou adresu podatelna@mze.cz, 

ve strukturovaných formátech podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 

2014/55/EU o elektronické fakturaci při zadávání veřejných zakázek nebo ve formátu 

ISDOC 5.2 a vyšším. Faktura musí obsahovat jméno a příjmení oprávněného zástupce 

objednatele ve věcech technických. 

 

VII. 

Sankce 

7.1 V případě prodlení objednatele s platbou, na kterou vznikl zhotoviteli nárok, uhradí 

objednatel úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý i započatý den 

prodlení. 

7.2 Podpisem této smlouvy bere zhotovitel na vědomí, že Ministerstvo zemědělství je 

organizační složkou státu a v případě nedostatku finančních prostředků může dojít 

k úhradě daňových dokladů (faktur) až v návaznosti na přidělení potřebných finančních 

prostředků ze státního rozpočtu. Tato případná časová prodleva nemůže být pro účely 

plnění práv a povinností z této smlouvy vyplývajících považována za zaviněné prodlení 

na straně objednatele v rámci platebních podmínek a nelze proto z tohoto důvodu 

uplatňovat vůči objednateli žádné sankce. 

7.3 V případě, že zhotovitel ve stanovené lhůtě nevypořádá připomínky objednatele 

na základě výsledků kontrolního dne podle odst. 3.1 této smlouvy, je zhotovitel povinen 

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

7.4 V případě prodlení zhotovitele s předáním díla ve stanovené době podle odst. 4.2 této 

smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za 

každý i započatý den prodlení. 

7.5 V případě, že zhotovitel předem ve stanovené lhůtě neinformuje objednatele o čase 

předání díla podle odst. 4.3 této smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli 

jednorázovou smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč. 

7.6 V případě prodlení zhotovitele s odstraněním oznámené vady ve lhůtě podle odst. 4.6 

této smlouvy je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý 

i započatý den prodlení.  

7.7 V případě prodlení zhotovitele s odstraněním oznámené vady, na kterou se vztahuje 

záruční lhůta, ve lhůtě podle odst. 8.2 této smlouvy je zhotovitel povinen uhradit smluvní 

pokutu ve výši 2 000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

7.8 V případě, že zhotovitel písemně neoznámí objednateli změnu v termínu podle odst. 

11.2 nebo 11.3 této smlouvy, je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve 

výši 2 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti. 

7.9 Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné 

výši, pokud mu v důsledku porušení smluvní povinnosti zhotovitelem vznikne, ani právo 

objednatele na odstoupení od této smlouvy, ani povinnost zhotovitele ke splnění 

povinnosti utvrzené smluvní pokutou. 

mailto:podatelna@mze.cz


 
 

7 
 

7.10 Zhotovitel souhlasí, aby objednatel každou smluvní pokutu nebo náhradu škody, na níž 

mu vznikne nárok, započetl vůči platbě (faktuře) ve smyslu ustanovení čl. VI. této 

smlouvy. Nebude-li uplatněná smluvní pokuta nebo náhrada škody započtena, zavazuje 

se ji zhotovitel uhradit objednateli do 30 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy 

objednateli. 

 

VIII. 

Záruka 

8.1 Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce dvaceti čtyř měsíců ode dne akceptace díla 

objednatelem (tj. ode dne podpisu akceptačního protokolu). Záruční doba se prodlužuje 

o dobu, po kterou objednatel nemohl užívat výsledky díla v důsledku odstraňování 

oznámené vady, na kterou se vztahuje záruka. 

8.2 Objednatel je povinen vadu, na kterou se vztahuje záruka, oznámit zhotoviteli písemně 

a bez zbytečného odkladu po jejím zjištění, přičemž pozdější uplatnění reklamace 

v záruční době nemá vliv na platnost reklamace. Zhotovitel je povinen na své náklady 

oznámenou vadu odstranit, a to nejpozději do čtrnácti dnů od data oznámení vady, 

nebyl-li mezi smluvními stranami dohodnut jiný termín.  

 

IX. 

Licenční ujednání 

9.1 Zhotovitel díla prohlašuje, že je oprávněn pro případ, že by na základě smlouvy vzniklo 

autorské dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva 

autorů k dílu (výše uvedené pro účely tohoto článku dále jen „Dílo“) a že má souhlas 

autorů k uzavření následujících licenčních ujednání, toto prohlášení zahrnuje i taková 

práva autorů, která by vytvořením Díla teprve vznikla. 

9.2 Zhotovitel Díla poskytuje objednateli Díla (nabyvateli licence) oprávnění ke všem v úvahu 

přicházejícím způsobům užití Díla a bez jakéhokoliv omezení, a to zejména pokud jde 

o územní, časový nebo množstevní rozsah užití. 

9.3 Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za poskytnutí této licence je již zahrnuta 

v ceně díla podle čl. V. smlouvy. 

9.4 Zhotovitel Díla poskytuje licenci objednateli Díla (nabyvateli licence) jako výhradní, kdy 

se zavazuje neposkytnout licenci třetí osobě a Dílo sám neužít. 

9.5 Objednatel Díla (nabyvatel licence) není povinen licenci využít. 

9.6 Objednatel Díla (nabyvatel licence) je oprávněn bez dalšího neomezeně poskytnout 

práva tvořící součást licence zcela nebo zčásti jako podlicenci třetí osobě, a to bez 

jakéhokoliv omezení s ohledem na zhotovitele a autory. Přičemž také nabyvatel 

podlicence je oprávněn Dílo poskytnout třetím osobám. 

9.7 Objednatel Díla (nabyvatel licence), stejně jako nabyvatel podlicence, je oprávněn bez 

dalšího upravit či jinak měnit Dílo, jeho název nebo označení autorů, zveřejnit jej, stejně 



 
 

8 
 

jako spojit Dílo s jiným dílem nebo zařadit Dílo do díla souborného, a to přímo nebo 

prostřednictvím třetích osob. 

9.8 Smluvní strany se výslovně dohodly, že vylučují § 2364, § 2370 a § 2378 občanského 

zákoníku. 

9.9 Zhotovitel tímto prohlašuje, že pokud v souvislosti s plněním na základě této smlouvy 

vytvořil databáze, zřídil je pro objednatele podle § 89 autorského zákona pro pořizovatele 

databáze, a objednateli tak svědčí všechna práva na vytěžování nebo na zužitkování 

celého obsahu databáze nebo její kvalitativně nebo kvantitativně podstatné části a právo 

udělit jinému oprávnění k výkonu tohoto práva. Objednatel je oprávněn databázi měnit 

a doplňovat bez souhlasu a vědomí zhotovitele. 

9.10 V případě, že by se z jakéhokoliv důvodu stal pořizovatelem databáze zhotovitel, 

zhotovitel touto smlouvou převádí veškerá práva k databázi na objednatele a objednatel 

tato práva přijímá. 

9.11 Stejně tak v případě, že zhotoviteli vznikla na základě této smlouvy zvláštní práva 

pořizovatele databáze ve smyslu § 88 a násl. autorského zákona, zhotovitel touto 

smlouvou veškerá tato práva převádí dle § 90 odst. 6 autorského zákona na objednatele 

a objednatel tato zvláštní práva pořizovatele databáze přijímá. 

9.12 Smluvní strany se výslovně dohodly, že odměna za převod veškerých práv k databázi je 

již zahrnuta v ceně díla podle čl. IV. této smlouvy. 

9.13 Zhotovitel prohlašuje, že data, která použije pro plnění předmětu této smlouvy, získal 

oprávněně a že je oprávněn je užívat a nakládat s nimi v souladu s touto smlouvou. 

Zhotovitel se zavazuje nahradit objednateli majetkovou újmu v plné výši, eventuálně 

i nemajetkovou újmu, v případě, že třetí osoba úspěšně uplatní autorskoprávní nebo jiný 

nárok plynoucí z právní vady poskytnutého plnění plynoucí z nakládání zhotovitele 

s daty podle předchozí věty. 

 

X. 

Platnost a účinnost smlouvy 

10.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy druhou ze smluvních stran. 

Účinnosti smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

10.2 Tato smlouva bude ukončena, nastane-li některý z následujících případů: 

a) písemnou dohodou obou smluvních stran, 

b) odstoupením od smlouvy podle odst. 10.3 smlouvy, 

c) výpovědí podle odst. 10.4 smlouvy, 

d) splněním.  

10.3 Objednatel je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí vůči jeho osobě odstoupit od této smlouvy 

nebo odstoupit od smlouvy ohledně dosud nesplněného plnění v případě, že 

a) bude vydáno rozhodnutí o úpadku zhotovitele, nebo 

b) zhotovitel sám podá dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení, nebo 

c) bude zahájeno insolvenční řízení se zhotovitelem, nebo 



 
 

9 
 

d) zhotovitel vstoupí do likvidace, nebo 

e) dojde k podstatnému porušení povinnosti zhotovitele, za něž se považuje zejména 

prodlení zhotovitele s předáním díla delší 30 dnů oproti termínu uvedenému v odst. 

4.2 této smlouvy nebo prodlení zhotovitele s odstraněním oznámené vady ve lhůtě 

podle odst. 4.6 této smlouvy nebo prodlení zhotovitele s odstraněním vad 

předaného díla delší než 30 dnů oproti termínu uvedenému v odst. 4.6 této 

smlouvy, nebo  

f) dodavatel poruší závazek dle odst. 2.Preambule smlouvy udržovat po celou dobu 

jejího trvání prohlášení poskytovatele podle odst. 1. Preambule smlouvy 

v pravdivosti a platnosti, nebo 

g) zhotovitel nedodrží svůj závazek dle odst. 2.3 smlouvy, nebo 

h) zhotovitel poruší svoji povinnost dle odst. 11.4 smlouvy.   

Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení 

o odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy ze strany objednatele je 

vždy bez jakýchkoliv sankcí vůči objednateli. 

10.4 Objednatel je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí vůči jeho osobě a bez uvedení důvodu 

tuto smlouvu vypovědět nebo částečně vypovědět. Výpovědní doba činí 14 kalendářních 

dnů a začíná běžet od prvního dne následujícího po doručení výpovědi. 

10.5 Ukončením účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu nejsou dotčena ustanovení 

smlouvy týkající se záruk, nároku z vadného plnění, nároku z náhrady škody, ustanovení 

o smluvních pokutách či úrocích z prodlení, ustanovení o ochraně informací 

a mlčenlivosti, licenčních ujednáních, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy 

vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této smlouvy. 

  

XI. 

Kontaktní osoby 

11.1 Kontaktními osobami pro účely této smlouvy jsou: 

a) na straně objednatele:  

 osoba funkce telefon e-mail 

Oprávněný zástupce 

ve věcech smluvních 

Ing. Tomáš 

Krejzar, Ph.D. 

ředitel odboru koncepcí a 

ekonomiky lesního 

hospodářství 

221 812 677 tomas.krejzar@mze.cz 

Oprávněný zástupce 

ve věcech technických 

Ing. Jan Lojda, 

Ph.D. 

vedoucí oddělení 

ekonomických nástrojů 

lesního hospodářství 

221 812 248 jan.lojda@mze.cz 

 

b) na straně zhotovitele: 

 osoba funkce telefon e-mail 

Oprávněný zástupce ve 

věcech smluvních 

Ing. Ludvík 

Pavlíček 

vedoucí útvaru 

obchodu a marketingu 
724 045 202 ludvik.pavlicek@foresta.cz 

Oprávněný zástupce ve 

věcech technických 

Ing. Vladimír 

Štorek 
vedoucí projektu 720 052 454 vladimir.storek@foresta.cz 

 



 
 

10 
 

11.2 Smluvní strany jsou oprávněny změnit kontaktní osoby a jejich kontaktní údaje, jsou však 

povinny o takové změně bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů, 

písemně informovat druhou smluvní stranu. Změna kontaktní osoby a jejích údajů je vůči 

druhé smluvní straně účinná okamžikem doručení takového písemného oznámení. 

11.3 Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli změnu údajů o zhotoviteli uvedených 

v záhlaví smlouvy, změnu kontaktních údajů uvedených v odst. 11.1 smlouvy a jakékoliv 

změny týkající se registrace zhotovitele jako plátce DPH, a to nejpozději do 5 pracovních 

dnů od uskutečnění takové změny. 

11.4 Dále je zhotovitel povinen bezodkladně (nejpozději však do 3 pracovních dnů, ode dne, 

kdy příslušná změna nastala) oznámit objednateli změnu jakýchkoliv skutečností v jeho 

prohlášení v odst. 1 Preambule smlouvy nebo v odst. 2.3 smlouvy. 

 

XII.  

Společná ustanovení 

12.1 Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s plněním smlouvy. 

12.2 Zhotovitel může provedením díla nebo jeho části pověřit třetí osobu. Při provádění díla 

touto třetí osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.  

12.3 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 

prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

12.4 Zhotovitel svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby obraz smlouvy včetně 

jejích příloh a případných dodatků a metadata k této smlouvě byly uveřejněny v registru 

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že podklady podle předchozí 

věty odešle za účelem jejich uveřejnění správci registru smluv objednatel; tím není 

dotčeno právo zhotovitele na jejich odeslání. 

12.5 Zhotovitel prohlašuje, že ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 občanského zákoníku je 

odborně způsobilý k zajištění předmětu této smlouvy a po celou dobu trvání závazku 

bude jednat se znalostí a pečlivostí, která je s touto odborností spojena. Zhotovitel 

výslovně prohlašuje, že se seznámil s předmětem díla a je mu znám i účel, kterého má 

být dílem dosaženo. 

12.6 Zhotovitel tímto prohlašuje, že je držitelem veškerých povolení a oprávnění umožňujících 

mu uskutečnit dílo dle smlouvy. 

 

XIII. 

Závěrečná ujednání 

13.1 V případě, že práva a povinnosti smluvních stran nejsou upraveny touto smlouvou, řídí 

se ustanoveními § 2586 a násl. občanského zákoníku, subsidiárně dalšími ustanoveními 

občanského zákoníku. 



 
 

11 
 

13.2 Smluvní strany se dále dohodly, že použití ustanovení § 1765 a § 1766 občanského 

zákoníku je pro tuto smlouvou vyloučeno. 

13.3 Veškeré změny a doplňky smlouvy budou uskutečněny po vzájemné dohodě smluvních 

stran formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran ve věcech smluvních. 

13.4 Stanou-li se některá ustanovení této smlouvy zcela nebo zčásti neplatná, nebo pokud 

by některá ustanovení chyběla, není tím dotčena platnost zbývajících ustanovení. Místo 

neplatného ustanovení platí jako dohodnuté takové ustanovení, které odpovídá smyslu 

a účelu neplatného ustanovení. Schází-li ustanovení zcela, platí za dohodnuté takové 

ustanovení, které odpovídá tomu, co by podle smyslu této smlouvy bylo ujednáno, kdyby 

tato skutečnost byla známa od počátku.  

13.5 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. 

13.6 Přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy. V případě rozporu mezi touto smlouvou 

a jejími přílohami se použijí příslušná ustanovení smlouvy. 

13.7 Tato smlouva obsahuje následující přílohy: 

 Příloha 1 Požadovaný rozsah díla 

Příloha 2 Obsah studie o dopadech kůrovcové kalamity na sektor lesního 

hospodářství a navazující odvětví z roku 2021 

Příloha 3 Obsah prognózy vývoje kůrovcové kalamity v České republice 

Příloha 4 Předávací protokol – vzor 

 Příloha 5 Akceptační protokol – vzor 

13.8 Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily, rozumějí mu 

a souhlasí s ním, a dále potvrzují, že smlouva je uzavřena bez jakýchkoliv podmínek 

znevýhodňujících jednu ze stran. Tato smlouva je projevem vážné, pravé a svobodné 

vůle smluvních stran, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

Za objednatele:           Za zhotovitele: 

 

V Praze 

 

 

 

_________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Ing. Tomáš Krejzar, Ph.D. 

ředitel odboru koncepcí a ekonomiky 

lesního hospodářství 

 

Ve Vsetíně 

 

 

 

______________________________ 

Foresta SG, a.s. 

Ing. Vít Zgarba 

předseda představenstva 



 
 

12 
 

Příloha č. 1 

Část I – aktualizace predikce vývoje kůrovcových těžeb (do roku 2024 včetně) 

• zásoba a výměra smrkových porostů podle okresů v roce 2021 

• kůrovcová těžba a objem nezpracovaného kůrovcového dříví podle okresů v roce 2021 

• předpokládaný vývoj kůrovcových těžeb a objemu nezpracovaného kůrovcového dříví 

podle okresů v krátkodobém horizontu (do roku 2024 včetně) – variantně: 

o varianta A – exponenciální vývoj kalamity jen v okresech dosud zasažených 

o varianta B – exponenciální vývoj kalamity v okresech dosud zasažených a okresech 

s nimi sousedících 

o varianta C – exponenciální vývoj kalamity ve všech okresech se zásobou smrkového 

dříví (k roku 2020) 

• předpokládaný vývoj ohrožení smrkových porostů kůrovcovitými podle okresů 

v dlouhodobém horizontu (do roku 2030) s využitím prognózy vývoje kůrovcové kalamity 

(příloha č. 3 ke smlouvě) 

• předpokládaný vývoj plochy kalamitních holin v krátkodobém (do roku 2024 včetně) 

i dlouhodobém (do roku 2030) horizontu – souhrn za ČR 

• předpokládaný dopad kalamity na zásobu jehličnatého dříví v krátkodobém (do roku 2024 

včetně) i dlouhodobém (do roku 2030) horizontu – souhrn za ČR 

• předpokládaný dopad kalamity na dřevinnou skladbu v dlouhodobém horizontu (do roku 

2030) – souhrn za ČR 

• doplnění vlivu přírůstu na bilanci zásob 

• prezentace a závěrečná zpráva o výsledcích 

Část II – aktualizace dopadu kalamity na ekonomiku lesních podniků 

a na makroekonomické veličiny ČR 

• předpokládaný vývoj trhu s energetickým dřívím 

o vývoj cen energetického dříví v ČR a v sousedních státech 

o nárůst poptávky po energetickém dříví a její vliv na cenu ostatních sortimentů dříví 

o potenciál energetického využití kalamitního dříví (souší a poškozeného dříví) 

• vliv zvýšené poptávky po energetickém dříví na ekonomickou bilanci odvětví lesního 

hospodářství 

• prezentace a závěrečná zpráva o výsledcích 

Část III – aktualizace dopadu kalamity na mimoprodukční funkce 

• zhodnocení dopadu kůrovcové kalamity na uhlíkovou bilanci lesa 

o vypracovat ve stejných variantách, jako v části I, a to pro jednotlivé roky v rámci 

období 2022 až 2030, nebo alespoň pro pětiletá období 2022 až 2025 a 2026 až 2030; 

zvolený postup má být v souladu s principy nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2018/841 ze dne 30. května 2018 (se zohledněním návrhů jeho novel v roce 

2021) 

• prezentace a závěrečná zpráva 

  



 
 

13 
 

Příloha č. 2 

Obsah studie o dopadech kůrovcové kalamity na sektor lesního hospodářství 

a navazující odvětví z roku 2021 

Aktualizace 2021 - 

final.pdf
  



 
 

14 
 

Příloha č. 3 

Obsah prognózy vývoje kůrovcové kalamity v České republice 

Predikce ČZU 

2022.pdf
  



 
 

15 
 

Příloha č. 4 

Předávací protokol – vzor 

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL 

Objednatel: Česká republika – Ministerstvo zemědělství (IČO 000 20 478), Těšnov 65/17, 

Praha 1, 110 00 

Zhotovitel: 

Číslo smlouvy: 

 

Předmět předání a převzetí:  

 

Předáno dne: 

 

Podpisem tohoto předávacího protokolu potvrzuje oprávněná osoba zhotovitele, že uvedený 

předmět k uvedenému dni řádně předala oprávněné osobě objednatele. 

Podpisem tohoto předávacího protokolu potvrzuje oprávněná osoba objednatele, že uvedený 

předmět k uvedenému dni zhotovitel objednateli předal.  

 

OBJEDNATEL 

Oprávněný zástupce ve věcech technických: 

Telefon, e-mail: 

 

Podpis: …………………………………………… 

 

ZHOTOVITEL 

Oprávněný zástupce ve věcech technických: 

Telefon, e-mail: 

 

Podpis: ……………………………………………. 

  



 
 

16 
 

Příloha č. 5 

Akceptační protokol – vzor 

AKCEPTAČNÍ PROTOKOL 

Objednatel: Česká republika – Ministerstvo zemědělství (IČO 000 20 478), Těšnov 65/17, 

Praha 1, 110 00 

Zhotovitel: 

Číslo smlouvy: 

 

Předmět akceptace:  

 

Akceptováno dne: 

 

Podpisem tohoto akceptačního protokolu potvrzuje oprávněná osoba objednatele, že uvedený 

předmět k uvedenému dni řádně akceptovala v souladu se smluvním ujednáním. 

 

OBJEDNATEL 

Oprávněný zástupce ve věcech technických: 

Telefon, e-mail: 

 

Podpis: …………………………………………… 

 

ZHOTOVITEL 

Oprávněný zástupce ve věcech technických: 

Telefon, e-mail: 

 

Podpis: ……………………………………………. 

 


		2022-09-20T08:59:52+0200
	Ing. Vít Zgarba


		2022-09-20T10:38:54+0200
	Ing. Tomáš Krejzar




